ã
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA

Trindade 88040-900 - Florianópolls - SC
Telefone: (48) 3721-8226 ou (48) 3721-9681

E @ fsc.b

Ofício Circular n' 001/2020/RU
Florianópolis, 1 6 de março de 2020

Direção do Campus de Araranguá

C/C: Direção do Campus de Blumenau, Curitibanõs, Joinville e CCA

À

Assunto: Fechamento dos Ruas devido a Pandemia do Coronavirus

l Com a preocupação expressa de assegurar a preservação dos usuários matriculados

nos cursos de graduação e pós-graduação,.além dos que dependem da alimentação no

Restaurante Universitário, juntando-se com outras ações já tomadas na Universidade e

no âmbito das cidades e estado de Santa Catarina, a Administração Central da UFSC

decidiu suspender todas as atividades de ensino presencial (aulas), e também fechar

os Restaurantes Universitários (RUs), por tempo indeterminado, a partir do dia 17 de

março de 2020, por conta da pandemia do Coronavirus.

Solicitamos aos fiscais de contratos que comuniquem esta medida aos fomecedores

dos Restaurantes terceirizados.

Qualquer esclarecimento, estamos à disposição l

2

3.

Atenciosamente,

Dlretora

Restaurante Univei
portaria ng 996/2016/GR